
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/24528
        C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it - www.ictoniolo.edu.it

All’albo online

OGGETTO: Decreto Esclusione per mancato conseguimento C.I.A.D.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D.M. 430/2000 del Regolamento supplenze ATA;

VISTA il D.M. n° 89 del 21/05/2024;

VISTO il CCNL 2019-21 che introduce la Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione 
Digitale (C.I.A.D.) come titolo di accesso e/o mantenimento nelle graduatorie per specifici profili del 
Personale ATA;

CONSIDERATO CHE il D.M. n° 89 del 21/05/2024, prevede, per il personale ATA (triennio 
2024-2027) inserito con riserva, l ‘ obbligo di conseguire e attestare il possesso della C.I.A.D. 
entro il termine stabilito del 30/04/2025;

ACCERTATO che il Personale ATA di seguito indicato, incluso nelle graduatorie di 3^ fascia di 
questo Istituto come Scuola Capo-Fila, per i profili professionali per i quali è richiesto il possesso  
della  C.I.A.D.,  non  ha  provveduto  a  sciogliere  la  riserva  attestando  il  conseguimento  della 
Certificazione entro il termine stabilito del 30/04/2025;

RITENUTO  pertanto necessario,  in  applicazione delle  disposizioni  Ministeriali,  procedere al 
depennamento dei soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza;
VISTA la documentazione agli atti dell’istituto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, il Personale ATA riportato in allegato, facente parte 
integrante del precedente decreto, già inserito con riserva nelle Graduatorie d’Istituto 3^ fascia 
come scuola capo-fila per gli aa.ss. 2024/2027, è depennato dalle medesime graduatorie per il 
mancato conseguimento ed attestazione della C.I.A.D. entro i termini previsti dal D.M. n° 89 
del 21/05/2024, entro il 30/04/2025.

Il presente provvedimento è emanato nel rispetto del potere di autotutela, di cui all’ art. 21 
della legge 241 del 7/08/1990, il presente atto è pubblicato sul sito dell’Istituto Albo On Line.
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di legge.

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Teresa Bonaccorsi

(documento firmato digitalmente)




		2025-09-06T22:47:48+0200
	TERESA BONACCORSI




